
Sestava vytvořena 14.10.2022 v 08:28 1/1 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Markéta Vaňková

Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.10.2022

13. Návrh na změny v orgánech obchodních společností s menší
než 100% majetkovou účastí statutárního města Brna

Anotace
O Zastupitelstvem města Brna schválených návrzích na odvolání a zvolení zástupců města v orgánech
společností, kde město není jediným společníkem, bude rozhodovat nejbližší valná hromada společnosti,
kde město jako společníka zastupuje Zastupitelstvem města Brna delegovaný zástupce.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. navrhuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení), v platném znění,
odvolání a zvolení členů představenstev a dozorčích rad obchodních společností
s menší než 100% majetkovou účastí statutárního města Brna:

Automotodrom Brno, a. s.
Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.
Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o.
KORDIS JMK, a. s.
Technologický Park Brno, a. s.

dle přehledu, který tvoří přílohu č…tohoto zápisu.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
14.10.2022 v 08:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Příloha - přehled návrhů na změny.pdf) 5 - 6

Strana 2 / 6



 
 

Důvodová zpráva 

 
V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, které zní: „Zastupitelstvu obce je vyhrazeno navrhovat zástupce obce do ostatních 
orgánů obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast a navrhovat jejich odvolání;…“ 
jsou tímto materiálem předkládány návrhy na změny v orgánech obchodních společností s majetkovou 
účastí města menší než 100 %. Obchodní společnosti založené z úrovně městských částí zde nejsou 
zahrnuty – obsazení jejich orgánů je řešeno z úrovně městských částí).  
 
O návrzích na změnu zástupců města v orgánech společností, kde město není jediným společníkem, 
bude rozhodovat nejbližší valná hromada společnosti, kde město jako společníka zastupuje 
Zastupitelstvem města Brna delegovaný zástupce, a to na základě plné moci vystavené primátorkou 
města Brna.  
 
 
V současné době má statutární město Brno v orgánech těchto společností tyto zástupce:  
 
Automotodrom Brno, a. s. 

Statutárním městem Brnem navržený zástupce (Ing. Miroslav Hošek) nebyl valnou hromadou zvolen 
do dozorčí rady společnosti.  
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 
Představenstvo 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – předseda 
Ing. Jan Zámečník – místopředseda  
Ing. Hana Stuchlík Kašpaříková – členka 
Ludvík Kadlec – člen 
 
Dozorčí rada 
Ing. David Grund – předseda 
Petr Cajzl – člen 
 

Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o. 
Dozorčí rada 
Mgr. Filip Leder – člen 

Ing. Petr Kratochvíl – člen 

 

KORDIS JMK, a. s. 

Představenstvo 
Mgr. Jiří Dvořáček – místopředseda 
Ing. Jan Seitl – člen 
 

Dozorčí rada 
Natálie Bezvodová – předsedkyně 
Mgr. Pavel Nevrkla – člen 

Ing. Jan Tichý – člen 
 

Technologický Park Brno, a. s. 
Představenstvo 
Ing. Jitka Sládková, Ph.D. – předsedkyně 
Bc. Jiří Machát, MBA – místopředseda 
PhDr. Martin Krytinář – místopředseda 

Ing. David Pokorný – člen 

Mgr. Břetislav Štefan – člen 

 

Dozorčí rada 
Bc. Michal Švagerka, MBA, LL.M. – člen 

Marek Janíček – člen 
 
 

Strana 3 / 6



 
 

Členem představenstva nebo dozorčí rady může být v souladu s § 152 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník a v souladu s § 46 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech, v platném znění, osoba: 

- plně svéprávná, 
- bezúhonná podle zákona o živnostenském podnikání (§ 6 odst. 2 zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, v platném znění), 
- nesmí u ní existovat překážka provozování živnosti (§ 8 zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, v platném znění). 
 

Strana 4 / 6

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Přehled návrhů na změny  
v orgánech obchodních společnosti s menší než 100% majetkovou účastí statutárního města Brna 

 
 

1. Automotodrom Brno, a. s. (maj. podíl města 5 %) 

Zastupitelstvo města Brna 

a) navrhuje zvolení 
 ........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Automotodrom Brno, a. s. 
 
 

2. Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. (maj. podíl města 51 %) 

Zastupitelstvo města Brna 

a) navrhuje odvolání 
Mgr. Pavla Sázavského, MBA 
Ing. Jana Zámečníka 
Ing. Hany Stuchlík Kašpaříkové 
Ludvíka Kadlece 
z funkce člena představenstva společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 

b) navrhuje odvolání 
Ing. Davida Grunda 
Petra Cajzla 
z funkce člena dozorčí rady společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 

c) navrhuje zvolení 
 ........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena představenstva společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 

d) navrhuje zvolení 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 

 
 

3. Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o. (maj. podíl města 50 %) 

 Zastupitelstvo města Brna 

a) navrhuje odvolání 
Mgr. Filipa Ledera 
Ing. Petra Kratochvíla 
z funkce člena dozorčí rady společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o. 

b) navrhuje zvolení 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o. 
 
 

4. KORDIS JMK, a. s. (maj. podíl města 49 %) 

Zastupitelstvo města Brna 

a) navrhuje odvolání 
Mgr. Jiřího Dvořáčka 
Ing. Jana Seitla 
z funkce člena představenstva společnosti KORDIS JMK, a. s. 

Strana 5 / 6



b) navrhuje odvolání 
Natálie Bezvodové 
Mgr. Pavla Nevrkly 
Ing. Jana Tichého 
z funkce člena dozorčí rady společnosti KORDIS JMK, a. s. 

c) navrhuje zvolení 
........................................(jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena představenstva společnosti KORDIS JMK, a. s. 

d) navrhuje zvolení 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena dozorčí rady společnosti KORDIS JMK, a. s. 
 
 

5. Technologický Park Brno, a. s. (maj. podíl města 99,999788 %) 

Zastupitelstvo města Brna 

a) navrhuje odvolání 
Ing. Jitky Sládkové, Ph.D. 
Bc. Jiřího Macháta, MBA 
PhDr. Martina Krytináře  
Ing. Davida Pokorného 
Mgr. Břetislava Štefana 
z funkce člena představenstva společnosti Technologický Park Brno, a. s. 

b) navrhuje odvolání 
Bc. Michala Švagerky, MBA, LL.M. 
Marka Janíčka 
z funkce člena dozorčí rady společnosti Technologický Park Brno, a. s. 

c) navrhuje zvolení 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena představenstva společnosti Technologický Park Brno, a. s. 

d) navrhuje zvolení 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
........................................ (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště) 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Technologický Park Brno, a. s. 

Strana 6 / 6


